
COLLEGIO DEI GEOMETRI E DEI 

GEOMETRI LAUREATI 
DELLA PROVINCIA DI ISERNIA             

Via G.Berta n. 76 - 86170 Isernia 

Tel. 0865/412541 -  Fax 0865/404001 

 

 

COPIA   Del. N. 82 

                                   

 

      DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DIRETTIVO 

 

 
Ordine del giorno del 30/06/2022 n. 1556 di Prot.:  

 

 

 

 

 

L’anno Duemilaventidue il giorno sei del mese di luglio nella sede del Collegio, a seguito di 

avviso di convocazione, sono presenti i seguenti consiglieri:  

 

 

PRESENTI ASSENTI 

1 - Geom.  TOTO              Massimiano      Presidente   X == 

2 - Geom.  PETRECONE       Quirino              Vice Presidente X == 

3 - Geom.  TAMBURRO        Daniele              Segretario X == 

4 - Geom.  CIARLONE           Alessandro        Tesoriere X == 

5 – Geom. FRATE                   Davide              Consigliere == X 

6 - Geom.  PECCIA                 Francesco         Consigliere == X 

7 - Geom.  DI PAOLO            Giuseppe           Consigliere == X 

TOTALE  4 3 

 

 

Partecipa il Segretario geom. Daniele TAMBURRO il quale provvede alla redazione del presente 

verbale. Essendo legale il numero degli intervenuti alle ore 19.45 il Presidente geom. Massimiano 

TOTO assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 

indicato. 

Approvazione minuta ruolo quote associative tirocinanti 2022 non riscosse - provvedimenti 



Richiamato il proprio Atto deliberativo n. 13 del 26/01/2022, con il quale il Consiglio stabiliva 

di lasciare invariato l’importo della quota associativa dovuta dagli iscritti al Registro dei Tirocinanti 

di questo Collegio per l’anno 2022 ad € 75,00, con scadenza 31/03/2022; 

 Premesso che l’Ufficio di Tesoreria ha predisposto il ruolo relativo alla riscossione delle quote 

associative non versate dagli iscritti al Registro dei Tirocinanti di questo Collegio nei termini 

stabiliti tenendo conto della rendicontazione contabile; 

 Vista la minuta di ruolo relativa alla riscossione della quota associativa dovuta dagli iscritti al 

Registro dei Tirocinanti di questo Collegio per anno 2022, così composta: 

- N. 2 articoli riguardanti la sola quota associativa dovuta dai tirocinanti che non hanno 

proceduto al versamento della stessa per l’anno 2022 entro la scadenza del 31/03/2022; 

 Preso atto che la minuta di ruolo di che trattasi comporta la riscossione di un ammontare 

complessivo pari ad € 153,00, di cui € 150,00 a titolo di quote associative tirocinanti anno 2022 e € 

3,00 a titolo di rimborso spese quote associative; 

Ritenuto necessario dover procedere all’approvazione della minuta di ruolo per la riscossione 

della quota associativa dovuta dagli iscritti al Registro dei Tirocinanti di questo Collegio per anno 

2022 non versata nei termini stabiliti; 

 Ritenuto necessario dover stabilire in unica rata la riscossione delle quote associative; 

 Ritenuto necessario dover nominare il Responsabile del Procedimento; 

Tutto ciò richiamato, considerato, visto e ritenuto; 

Con voti unanimi favorevoli espressi nei modi e nelle forme di legge 

D E L I B E R A 

- di richiamare la narrativa in premessa specificata che si intende integralmente riportata nel 

presente dispositivo costituendone parte integrante e sostanziale; 

- di approvare la minuta di ruolo per la riscossione delle quote associative dovute dagli iscritti al 

Registro dei Tirocinanti di questo Collegio formata da n. 2 articoli per un ammontare complessivo 

pari a € 153,00, di cui € 150,00 a titolo di quote associative tirocinanti anno 2022 e € 3,00 a titolo di 

rimborso spesa quote associative; 

- di trasmettere la minuta di ruolo ad Agenzia delle Entrate – Riscossioni la quale procederà alla 

formazione del ruolo di riscossione nonché alla predisposizione e all’invio delle cartelle di 

pagamento agli iscritti contribuenti; 

- di dare atto, comunque, che il numero di iscrizione predetto e, conseguentemente, l’ammontare 

complessivo del ruolo, potrà subire variazioni in ragione delle verifiche eseguite da Agenzia delle 

Entrate – Riscossioni presso l’Anagrafe Tributaria; 

- di rimandare a successiva deliberazione l’approvazione del ruolo definitivo elaborato da 

Agenzia delle Entrate – Riscossioni; 



- di nominare il Presidente, nella persona del geom. Massimiano Toto, quale Responsabile del 

Procedimento; 

- di demandare agli uffici di Segreteria e di Tesoreria, ciascuno per le proprie competenze, gli 

ulteriori adempimenti del caso. 



Previa lettura e conferma, viene sottoscritto come appresso. 

 

                    IL SEGRETARIO                                                       IL  PRESIDENTE 

          F.to geom.  Daniele TAMBURRO                               F.to geom. Massimiano TOTO 

 _______________________________________________________________________________ 

 

Si attesta che copia della presente deliberazione, è stata affissa all'Albo nella sede del Collegio e 

pubblicata all’Albo on line, oggi 08/07/2022 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi fino al 

23/07/2022.  

 

                                                                                                           IL SEGRETARIO 

                                                                                                  F.to geom. Daniele TAMBURRO                              

_______________________________________________________________________________ 

 

Copia conforme all'originale in carta libera per uso amministrativo. 

 

Isernia, lì 08 luglio 2022 

                                                IL SEGRETARIO 

                          geom. Daniele TAMBURRO  

 

______________________________________________________________________________ 

 

ESTREMI DI ESECUTIVITA' 

 

DIVERRA’ ESECUTIVA IL GIORNO 18-07-2022 per il seguente motivo: 

 
   Perché dichiarata immediatamente eseguibile;  

 

   Decorsi dieci giorni dalla data di pubblicazione;  

 

Isernia,  08 luglio 2022                                                      

 IL SEGRETARIO    

                                                                                                geom. Daniele TAMBURRO  

  


